-i
Prefeitura do Município de Apucarana

Gabinete do Prefeito -Atos Oficiais
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25 / CEP: 86800-280 / Apucarana - Paraná

OFÍCIO N!!. 270/2024- GAB Apucarana, 29 de agosto de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
LUCIANO AUGUSTO MOLINA FERREIRA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Apucarana - Paraná

Assunto: Apresentação do Projeto de Lei nº 100/2024

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar-lhe, no uso da
prerrogativa que me é conferida pelo artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, o
Projeto de Lei em apenso, que autoriza o Executivo Municipal a conceder à Associação de Pais
e Amigos dos Excepcionais de Apucarana - APAE, mantenedora da Escola José Antonio
Menegazzo - Educação Infantil e Ensino Fundamental, na modalidade de Educação Especial -
CNPJ nº 75.295.188/0001-41, localizada na Rua Denhei Kanashiro, nº 650, no Município de
Apucarana, Transferência Voluntária de recurso do FUNBEB - Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação.

A justificativa que acompanha o expediente evidencia as razões e
a finalidade da presente proposta. Assim, na expectativa de poder contar com a costumeira
atenção dispensada aos nossos pleitos e, sobretudo, pelo elevado espírito público que
preside as decisões dessa Casa, confio, na aprovação deste Projeto de Lei, e aproveito para
renovar a Vossa Excelência e demais vereadores os votos de consideração e apreço.

Cordiais saudações,

cJ;
rê
(')

i
"O
CD

I e;
"' (') "O o e:

' (1)

ºiií o .
M ~
O':"":
' C/) (') e.
O:l;l o .c
N UJ
"<!" (/)
N (/)
ºUJ ~u
(D ~
!2 o
gi o
···::>
~~ ºo ºu
~ ::>
(/) lJ.J
(/) (/)

~o
00
LL :,!;
Ou t-z Z,w
lJ.J o::
::;; lJ.J ::> LL uz
ºº ou
!!:!~
IB a:

Sebastião Ferreira Martins Júnior
(Júnior da Femac)
Prefeito Municipal

1 .. l!l~ .-

Assinado digitalmente por: ·=· ' SEBASTIAO FERREIRA
MARTINS IUNIOR
878.239.349-49

Recebi:lo por (Nome): , , '"':9P ,,, :- .' °"" r r vw • , ~~

Data: 3) / Q.R" !~~~, •

~sinatura digital avançada com certificado digital nio IC
Brasil.

Gabinete do Prefeito - Atos Oficiais
E-mail: gabinete@apucarana.pr.gov.br

Página 1 de 1